
COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

COPIA

Reg. Delib. N. 71   Data  27-10-2014

!X! Soggetta invio ai Capigruppo Consiliari

Verbale di deliberazione della  GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 4 L.R. 55/12 e art. 8 DEL D.P.R.
160/2010 ATTRAVERSO LO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - SUAP - DITTA FALEGNAMERIA M.T. -.
APPROVAZIONE DELLA QUANTIFICAZIONE ECONOMICA DEL
BENEFICIO PUBBLICO A FAVORE DEL COMUNE DERIVANTE
DALLA PEREQUAZIONE URBANISTICA.

L'anno  DUEMILAQUATTORDICI il giorno  VENTISETTE del mese di OTTOBRE alle
ore 19:45, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ordinamento delle
autonomie locali vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Campagnari Ornella SINDACO P
Campagnari Mirco VICESINDACO P
Zambotto Andrea ASSESSORE P

presenti n.   3 e assenti n.    0.

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti e di assistenza, ai sensi dell’art. 97, comma
4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000, il Sig. PECORARO DOTT. ROBERTO Segretario del
Comune, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sindaco CAMPAGNARI ORNELLA, assunta la presidenza e constatato legale il numero
degli intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “PROCEDURA DI CUI

ALL'ART. 4 L.R. 55/12 e art. 8 DEL D.P.R. 160/2010 ATTRAVERSO LO

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - SUAP - DITTA

FALEGNAMERIA M.T. -. APPROVAZIONE DELLA QUANTIFICAZIONE

ECONOMICA DEL BENEFICIO PUBBLICO A FAVORE DEL COMUNE

DERIVANTE DALLA PEREQUAZIONE URBANISTICA.”;

CONSIDERATO che i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche addotte quale motivazione

sono idonei a determinare l’emanazione del provvedimento in conformità della proposta stessa,

meritevole di approvazione;

RITENUTO, pertanto, di far propria la proposta in argomento;

VISTI ed ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, ed ai sensi

dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DOPO breve ed opportuna discussione;

CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI dei presenti, espressi nei modi e forme di legge

D E L I B E R A

di approvare nel suo testo integrale la proposta di deliberazione che, in originale si allega al1)

presente verbale per formarne parte integrante e sostanziale;

di comunicare il presente provvedimento in elenco ai Capigruppo Consiliari2)

contestualmente all’affissione all’Albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs.

18/8/2000;

e, stante l’urgenza di provvedere, CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI dei presenti,

espressi nei modi e forme di legge

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.3)

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
N.71  DEL 22-10-2014

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 4 L.R. 55/12 e art. 8 DEL D.P.R.
160/2010 ATTRAVERSO LO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - SUAP - DITTA FALEGNAMERIA M.T. -. APPROVAZIONE
DELLA QUANTIFICAZIONE ECONOMICA DEL BENEFICIO PUBBLICO A
FAVORE DEL COMUNE DERIVANTE DALLA PEREQUAZIONE URBANISTICA.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO :

che la Ditta Mega S.n.c. con sede in Bolzano Via Principe Eugenio di Savoia-
n. 22/8, ha presentato in data 16.12.2013, tramite Suap, istanza registrata al
prot. n. 10081/2013,  di rilascio del Permesso di Costruire per l’esecuzione di
un intervento di edilizia produttiva in variante allo strumento urbanistico
generale  per l’ampliamento e la riconversione da marmificio a falegnameria
dell’attività  produttiva sita in Via Zuane n. 1, distinta al catasto al foglio n. 11
mappale n. 238;
che la Ditta Falegnameria M.T. è subentrata nella gestione della suddetta-
domanda a seguito di rilascio di idonea procura da parte della Ditta Mega
S.n.c. (prot. n. 5549 del 14/07/2014);
che nel vigente Piano Regolatore Comunale l’area interessata dal suddetto-
intervento è classificata in aree di riqualificazione e riconversione e l’edificio lo
definisce opera incongrua;
che l’intervento richiesto è ammesso solo in presenza di una variante al-
P.A.T.I. attraverso il Suap, come stabilisce il P.I., da eseguirsi con le modalità
indicate dall’art. 4 della L.R. 55/12 e art. 8 del D.P.R. 160/2010;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 01.08.2014, esecutiva, con la
quale è stato deliberato di formulare alla Responsabile SUAP l’indirizzo di procedere
all’attivazione della procedura di cui all’art. 4 della L.R. 55/12 e art. 8 del D.P.R.
160/2010 in ordine alla suddetta istanza della Ditta Mega S.n.c.;

VISTO che per quanto si attiene alla perequazione urbanistica e la valutazione
economica del beneficio pubblico, di cui all’art. 12 delle N.T.A. del vigente Piano degli
Interventi, con la medesima Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 01.08.2014
è stato deliberato di non ritenere soddisfacente il metodo di valutazione applicato
dalla ditta ed è stato stabilito che la valutazione economica del beneficio pubblico
deve avvenire secondo quanto disposto dagli 10,11,12 delle Norme Tecniche
Operative del vigente Piano degli Interventi da sottoporre all’approvazione della
Giunta Comunale prima della conferenza di servizi decisoria;

VISTA la nota di Convocazione della Conferenza di Servizi Decisoria prot. n. 8112
del 15/10/2014 emessa dal responsabile del servizio in data 15.10.2014 e fissata per
il giorno 31.10.2014;

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

VISTA la perizia di stima per il calcolo della perequazione urbanistica del fabbricato
sito in loc. Zuane, oggetto di procedimento SUAP 5747, redatta dall’Ing. Zananderis
Andrea, tecnico progettista, in data 17.10.2014 e registrata al prot. n. 8276 del
21.10.2014 con la quale è stata determinata la valutazione economica del beneficio
pubblico con il criterio stabilito dall’art. 12  delle N.T.A. del vigente Piano degli
Interventi e dalla quale risulta :

che l’aumento del valore del fabbricato ammonta ad Euro 136.879,00;-
che nell’applicazione del valore intermedio compreso tra quelli indicati dall’art.-
12, comma 3, delle N.T.O. del vigente Piano degli Interventi (tra il 10% ed il
30%) si deve tener conto del doppio beneficio derivante dallo spostamento
dell’attività di falegnameria attualmente posta nel capoluogo con conseguente
miglioramento del valore storico-paesaggistico del centro di Rivoli Veronese
per la dismissione dell’attuale attività artigianale di falegnameria in zona
classificata dal vigente Piano Regolatore Comunale in “aree di riqualificazione
e riconversione”  e “opera incongrua” di Via Quattro Novembre n. 8 e distinta
al catasto fabbricati al fg. 13 mappale n. 537;
che applicando la percentuale proposta dall’Ing. Zanandreis Andrea del 12%-
l’importo della perequazione urbanistica ammonta ad Euro 16.425,48;

RICORDATO che l’approvazione dell’intervento presenta i seguenti vantaggi:

-miglioramento del valore paesaggistico ed ambientale dell’area sita in zona
classificata dal vigente Piano Regolatore Comunale in “aree di riqualificazione e
riconversione”  e “opera incongrua” di Via Zuane n. 1, distinta al catasto fabbricati
al fg. 11 mappale n. 238, attraverso la sostituzione dell’attività produttiva attuale
(marmificio) ad attività artigianale (falegnameria);

-miglioramento del valore storico-paesaggistico del centro di Rivoli Veronese con la
dismissione dell’attuale attività artigianale di falegnameria sita in zona classificata
dal vigente Piano Regolatore Comunale in “aree di riqualificazione e riconversione”
e “opera incongrua” di Via Quattro Novembre n. 8 e distinta al catasto fabbricati al
fg. 13 mappale n. 537;

-mantenimento nel Comune di Rivoli Veronese di un’attività artigianale;
-ampliamento dell’attività con incentivazione dell’occupazione lavorativa;
-perequazione urbanistica;

CONSIDERATO di approvare la quantificazione economica del beneficio pubblico a
favore del Comune di Rivoli Veronese, derivante dalla perequazione urbanistica, di
cui agli art. 10,11,12 delle N.T.O. del vigente Piano degli Interventi, relativamente
all’intervento di edilizia produttiva in variante allo strumento urbanistico generale  per
l’ampliamento e la riconversione da marmificio a falegnameria dell’attività  produttiva
sita in Via Zuane n. 1, come risultante dalla perizia di stima redatta dall’Ing.
Zanandreis Andrea in Euro 16.425,48;

VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n°267/2000,
che allegati al presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

Con voti …………., espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1)Di stabilire che la narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2)Di approvare, per le motivazioni indicate in narrativa che qui si intendono
integralmente richiamate e trascritte, la quantificazione economica del beneficio
pubblico a favore del Comune di Rivoli Veronese, derivante dalla perequazione
urbanistica, di cui agli art. 10,11,12 delle N.T.O. del vigente Piano degli
Interventi, relativamente all’intervento di edilizia produttiva in variante allo
strumento urbanistico generale  per l’ampliamento e la riconversione da
marmificio a falegnameria dell’attività  produttiva sita in Via Zuane n. 1, come
risultante dalla perizia di stima redatta dall’Ing. Zanandreis Andrea, che si allega
alla presente per farne parte integrante e sostanziale (allegato A), in Euro
16.425,48;

e, stante l’urgenza derivante dal fatto che la conferenza di servizi decisoria è stata
fissata per il giorno 31.10.2014,

3)   Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Rivoli Veronese, li 22-10-2014
IL PROPONENTE

F.to Geom. Turcato Andrea

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 4 L.R. 55/12 e art. 8 DEL D.P.R.
160/2010 ATTRAVERSO LO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - SUAP - DITTA FALEGNAMERIA M.T. -.
APPROVAZIONE DELLA QUANTIFICAZIONE ECONOMICA DEL
BENEFICIO PUBBLICO A FAVORE DEL COMUNE DERIVANTE
DALLA PEREQUAZIONE URBANISTICA.

Pareri ex art. 49 D.LGS. 267/2000

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
D.Lgs. 267/2000

Data: 22-10-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Turcato Andrea

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del
D.Lgs. 267/2000

Data: 22-10-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Pecoraro Dott. Roberto

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE



COMUNE  DI  RIVOLI  VERONESE

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a

Deliberazione di G.C. n° 71 del 27-10-2014

OGGETTO: PROCEDURA DI CUI ALL'ART. 4 L.R. 55/12 e art. 8 DEL D.P.R.
160/2010 ATTRAVERSO LO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA'
PRODUTTIVE - SUAP - DITTA FALEGNAMERIA M.T. -.
APPROVAZIONE DELLA QUANTIFICAZIONE ECONOMICA DEL
BENEFICIO PUBBLICO A FAVORE DEL COMUNE DERIVANTE
DALLA PEREQUAZIONE URBANISTICA.

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CAMPAGNARI ORNELLA  F.to PECORARO DOTT. ROBERTO

==================================================================
IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PECORARO DOTT. ROBERTO

==================================================================
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo comunale on-line nell’apposita
sezione del sito web www.comune.rivoli.vr.it il giorno 29-10-2014 (pubblicazione n. 635) per
la durata di 15 giorni consecutivi.
Rivoli Veronese, li 29-10-2014 IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  GIRARDI RAFFAELE

==================================================================
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto
Legislativo 18/08/2000 n. 267 il ________________

Rivoli Veronese, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
PECORARO DOTT. ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n.71 del 27-10-2014 COMUNE DI RIVOLI VERONESE




























